
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A ODBORNÉ POMOCI

dnešního dne, měsíce a roku,

Správa pražských hřbitovů, p.o.

se sídlem Vinohradská 2807/153c, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČ :45245801

zastoupená Karlem Koblihou 

na straně jedné (dále jen odběratel) 

a

obchodní společnost 

Fučík & partneři, s.r.o.

Klimentská 1207/10, 110 00 Praha 1 

IČ: 62915070,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, 
vložce 35441

zastoupená Ing. Tomášem Plešingrem, prokuristou 

na straně druhé (dále jen dodavatel)

uzavřely následující

Smlouvu o spolupráci a odborné pomoci

Článek 1

Dodavatel se zavazuje odběrateli na základě objednávky učiněné podle této smlouvy poskytnout 
odběrateli tyto služby:

• Dodatečné daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2015
• Dodatečné daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2017
• Řádné daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2018
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Zastupování odběratele při jednání se správcem daně ve věci daně z příjmů právnických 
osob

Článek 2

Způsob specifikace konkrétních služeb poskytovaných dodavatelem

2.1. Odběratel je objednávku podle čl. 1 této smlouvy oprávněn učinit ústně, písemně, faxem nebo 
pomocí elektronické pošty.

2.2. Odběratel bere na vědomí, že stanoviska, zejména daňová stanoviska podle této smlouvy, jsou 
za dodavatele oprávněni poskytovat výlučně partneři dodavatele a to výlučně v písemné formě 
opatřené podpisem alespoň jednoho z partnerů dodavatele. Ke dni uzavření této smlouvy jsou 
partnery dodavatele pan Ing. Ivan Fučík, paní Mgr. Edita Ševcovicová, pan Ing. Tomáš 
Plešingr, paní Ludmila Malimánková, pan Ing. Milan Pasek a paní Ing. Petra Vaněčková.

2.3. Odběratel si je vědom toho, že při použití komunikace elektronickými prostředky (zejména 
e-mailem) nelze zajistit bezpečnost a bezchybnost přenášených dat, informace takto zasílané 
mohou být během přenosu poškozeny, ztraceny, zničeny, doručeny později nebo mohou být 
nekompletní, nespolehlivé nebo jinak nepříznivě ovlivněné. V případě, že odběratel dodavatele 
výslovně nepožádá, aby v konkrétním případě dodavatel komunikaci elektronickými prostředky 
nepoužíval, přebírá na sebe odběratel veškerá rizika spojená s takovou komunikací.

2.4. Použije-li dodavatel při poskytování daňového poradenství/ služeb podle této smlouvy jiného 
daňového poradce/jinou osobu, odpovídá tak, jako by plnil sám.

Článek 3

Povinnosti a odpovědnost dodavatele

3.1. Dodavatel je povinen při poskytování služeb podle této smlouvy postupovat s odbornou péčí, 
chránit práva a oprávněné zájmy odběratele, jednat čestně a svědomitě, důsledně využívat 
všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a příkazu odběratele 
pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy a v jejich mezích příkazy odběratele.

3.2. Po ukončení smlouvy je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu vrátit odběrateli veškeré 
podklady, které od odběratele za účelem plnění této smlouvy převzal. Dodavatel je oprávněn 
pořizovat si z veškerých podkladů kopie pro dokumentaci své činnosti.

3.3. Dodavatel odpovídá odběrateli pouze za přímou újmu na jmění (škodu) odběratele ve formě 
penále, pokuty, úroky z prodlení a obdobné sankční platby vyměřené odběrateli, způsobenou 
přímým zaviněním ze strany dodavatele, a to úměrně k míře zavinění dodavatele, nejvýše však 
do souhrnné výše 10.000.000,- Kč. Za škodu se nepovažuje vyměřená či doměřená daňová 
povinnosti či obdobná odvodová povinnost. Dodavatel výslovně není povinen nahradit 
odběrateli přímé ani nepřímé náklady vzniklé v souvislosti se škodou ani ušlý zisk odběratele. 
Omezení podle tohoto ustanovení se neuplatní v případě újmy způsobené úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti.

3.4. Škodu v souladu s předchozím odstavcem je dodavatel povinen nahradit odběrateli v penězích.

3.5. Dodavatel neodpovídá za škodu v případě, že se odběratel neřídí radou dodavatele nebo pokud 
na sebe odběratel převezme riziko v souvislosti s možným odchylným výkladem předpisů ze 
strany soudů, orgánů státní správy nebo jiných osob, nebo jiné riziko, na které jej dodavatel 
upozornil.

3.6. Dodavatel se odpovědnosti za škodu zprostí, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat.
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3.7. Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu informovat dodavatele o vzniku škody, za kterou 
může podle této smlouvy dodavatel odpovídat, předat dodavateli veškeré informace a podklady, 
které si v té souvislosti dodavatel vyžádá, a udělit plnou moc dodavateli nebo advokátu 
navrženému dodavatelem k přípravě a podání odvolání nebo žaloby proti rozhodnutí o vyměření 
pokuty nebo penále a poskytnout dodavateli nebo dodavatelem navrženému advokátovi 
součinnost, kterou si vyžádají. V případě porušení povinností podle tohoto odstavce 
Odběratelem není dodavatel povinen nahradit odběrateli škodu, za kterou podle této smlouvy 
odpovídá.

3.8. Dodavatel neodpovídá za újmu, která odběrateli vznikne v důsledku změny právních předpisů 
a metodických postupů orgánů státní správy nebo jejich obecně uznávaného výkladu po 
poskytnutí služby podle této smlouvy.

3.9. Odběratel se zavazuje veškeré nároky zodpovědnosti dodavatele za škodu podle této smlouvy 
uplatňovat výlučně vůči dodavateli (společnosti Fučík & partneři, s.r.o.), přičemž odpovědnost 
osob použitých dodavatelem je ve vztahu k odběrateli tímto výslovně vyloučena.

Článek 4

Povinností odběratele

4.1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli odměnu za jeho činnost ve výši a způsobem sjednaným 
v této smlouvě. Odběratel není oprávněn ke splnění svého dluhu použít směnku.

4.2. Odběratel je povinen poskytovat dodavateli veškerou potřebnou součinnost pro řádný výkon 
jeho činnosti, zejména předávat mu včas veškeré podklady a informace ve formě a obsahu, který 
mu dodavatel sdělí.

4.3. Za správnost všech dodavateli předložených podkladů a informací odpovídá odběratel.
Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností odběratele, zejména 
pokud odběratel

-  řádně a včas nepředá dodavateli úplné, pravdivé a správné podklady nebo informace,

postupuje nebo vykonává svou obchodní činnost v rozporu s právními předpisy nebo bez 
vynaložení odborné péče.

Článek 5 

Trvání smlouvy

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž dodavatel je  povinen zahájit poskytování 
služeb v souladu s touto smlouvou ode dne jejího uzavření.

5.2. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit kdykoliv poté, co dojde k narušení důvěry mezi 
ním a odběratelem, pokud odběratel neposkytuje dodavateli potřebnou součinnost a v dalších 
případech stanovených zákonem č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových 
poradců ČR, v platném znění.

5.3. Každá ze stran je dále oprávněna od této smlouvy bez zbytečného odkladu odstoupit, poruší-li 
druhá strana tuto smlouvu podstatným způsobem a ani přes písemné upozornění nezjedná 
nápravu. Podstatným porušením smlouvy je vždy nezaplacení odměny a porušení povinnosti 
mlčenlivosti. Smluvní strany pro účely této smlouvy sjednávají, že marné uplynutí dodatečné 
lhůty k plnění ani v případě, kdy je tato lhůta označena jako konečná, nemá za následek 
odstoupení od smlouvy.

5.4. Odstoupení je účinné jeho doručením. Od tohoto okamžiku není dodavatel povinen poskytovat 
služby podle této smlouvy, je však povinen upozornit odběratele na neodkladná opatření 
potřebná k zabránění vzniku újmy, která bezprostředně hrozí nedokončením činnosti.
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5.5. Tato smlouva může být vypovězena odběratelem nebo dodavatelem bez udání důvodu 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet od počátku následující měsíce po 
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď prokazatelně doručena druhé straně.

Článek 6

Odměna dodavatele

Odměna dodavatele za služby uvedené v článku I je smluvena takto:

Dodatečné daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za zdaňovací období 2015

50 000 Kč

Dodatečné daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za zdaňovací období 2017

20 000 Kč

Řádné daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období 2018

50 000 Kč

6.2. Za poskytování služeb nad rámec článku I této smlouvy a zastupování odběratele při jednáních 
se správcem daně na základě písemné, vzájemně odsouhlasené poptávky odběratele je sjednána 
odměna jako časová v níže specifikované výši v závislosti na kategorii pracovníka podle čl. 6.2 
níže. V případě časové odměny se odměna určí jako součin hodin vynaložených pracovníky 
dodavatele na provedení činností a hodinových sazeb přiřazených dodavatelem těmto 
pracovníkům, přičemž odměna bude účtována v poměrné výši za každou započatou čtvrthodinu 
poskytování služby, pokud nebude vzájemně odsouhlasena fixní odměna.

6.3. Časová odměna se sjednává takto:

Asistent/administrativa

Asistent daňového poradce / auditora

Asistent daňového poradce / auditora -  senior

Daňový poradce / auditor -  konzultant

Daňový poradce / auditor -  konzultant senior / manažer

Daňový poradce / auditor -  konzultant specialista / partner

900,- Kč/hod. 

1.700,- Kč/hod.

2.000, - Kč/hod. 

2.400,- Kč/hod. 

3.200,- Kč/hod.

5.000, - Kč/hod.

6.4. Dodavatel má dále právo na náhradu hotových výdajů účelně vynaložených při plnění této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to ve výši, kterou odběrateli prokáže.

6.5. Nárok na odměnu vzniká okamžikem poskytnutí služby podle této smlouvy, tedy podáním 
daňového (dodatečného daňového) přiznání k dani z příjmů právnických osob, nej později na 
konci kalendářního měsíce, kdy byla služba poskytnuta.

6.6. V případě odstoupení od smlouvy vzniká nárok na odměnu nejpozději okamžikem odstoupení 
od smlouvy.

6.7. K cenám podle této smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

6.8. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli odměnu a hotové výdaje na základě vyúčtování formou 
daňového nebo účetního dokladu bezhotovostním převodem na tam uvedený účet, jinak na účet 
č. 64307319/0800 vedený u České spořitelny, a.s. Odběratel je povinen odměnu zaplatit
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nej později do deseti dnů od doručení takového vyúčtování, pokud ve vyúčtování nebude 
uvedena splatnost delší.

6.9. Pro případ prodlení odběratele se zaplacením odměny nebo účelně vynaložených nákladů 
dodavateli smluvní strany sjednávají smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení.

6.10. Odběratel není oprávněn postoupit svůj dluh za dodavatelem bez jeho souhlasu. Dodavatel není 
povinen přijmout plnění, které mu namísto odběratele nabídne někdo jiný. Pokud dodavatel 
promine odběrateli dluh, učiní tak pouze výslovně a v písemné formě; jakékoliv jiné jednání 
dodavatele nelze považovat za prominutí dluhu.

Článek 7

Odpovědnost za škodu na převzatých věcech

7.1. Dodavatel odpovídá odběrateli za škodu na věcech, které od odběratele nebo od třetích osob pro 
odběratele protokolárně převezme, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré 
odborné péče, jde o škodu způsobenou odběratelem nebo vlastníkem věcí, anebo vadou nebo 
přirozenou povahou věcí.

Článek 8

Povinnost mlčenlivosti

8.1. Dodavatel je povinen v souladu s platným zněním zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém 
poradenství a Komoře daňových poradců ČR, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o nichž se při plnění této smlouvy dozví. Povinnosti mlčenlivosti může dodavatele zprostit 
pouze odběratel, a to písemným prohlášením. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení této 
smlouvy.

8.2. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na pracovníky dodavatele či 
subdodavatele, případně i na spolupracující společnost a jejich zaměstnance či subdodavatele.

8.3. Dodavatel je zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případě, je-li podle smluvních podmínek 
pojišťovny a pojišťovacího makléře, u níž uplatňuje nárok na pojistné plnění z pojištění 
odpovědnosti z výkonu činnosti dodavatele, povinen pojišťovně sdělit okolnosti škodné 
události, či poskytovat jinou součinnost.

Článek 9

Vedení spisu a ochrana osobních údajů

Dodavatel prohlašuje, že zavedl technická a organizační opatření k ochraně osobních údajů v souladu 
s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů a dodržuje zásady zpracování osobních údajů o nichž 
informuje na svých internetových stránkách www.fucik.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

Dodavatel je oprávněn vést spisovou evidenci o výkonu daňového poradenství.

9.1. Spisovou evidencí se rozumí písemnosti, záznamy a datové soubory, které zůstávají Dodavateli 
pro jeho potřebu.

9.2. Při vedení spisu dodavatel postupuje s odbornou péčí.

9.3. Dodavatel zpracovává osobní údaje odběratele, je-li fyzickou osobou,

• pro účely zpracování daňových tvrzení a poskytnutí ostatního daňového poradenství na 
základě plnění smlouvy, a to po dobu poskytování daňového poradenství odběrateli,
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• ve spisové evidenci pro účel ochrany právních nároků dodavatele na základě oprávněného 
zájmu dodavatele, který spočívá v obraně vlastních práv, a to po dobu poskytování 
daňového poradenství odběrateli a následně nejdéle po dobu 20 let od jeho ukončení 
s ohledem na promlčecí dobu daňových trestných činů, prekluzivní lhůty v daňovém 
řízení a možné opožděné uplatnění škody odběratelem; běh této doby se staví, pokud 
odběratel u dodavatele či u jiného orgánu či subjektu uplatní nárok na náhradu škody 
způsobené dodavatelem při poskytování daňového poradenství, nebo má dodavatel 
důvodné podezření, že by odběratel takový nárok mohl uplatnit,

• pro účel plnění právních povinností dodavatele, a to na základě povinností zejména dle 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, po dobu stanovenou těmito předpisy, nejvýše po dobu 10 let od 
ukončení poskytování daňového poradenství,

• pro účel nabízení dalších služeb dodavatele na základě oprávněného zájmu spočívajícího 
v propagaci vlastních služeb, a to dobu po dobu poskytování daňového poradenství 
odběrateli a následně po dobu 5 let.

9.4. Dodavatel zpracovává identifikační a kontaktní údaje statutárních zástupců odběratele, je-li 
právnickou osobou a rovněž identifikační údaje, údaje o ekonomických transakcích a další údaje 
nezbytné pro určení daňové povinnosti odběratele, jež se vztahují k třetím osobám, jejichž údaje 
jsou obsaženy v podkladech pro poskytnutí daňového poradenství poskytnutých odběratelem 
(např. rodinných příslušníků, ěi zaměstnanců odběratele),

• pro účely zpracování daňových tvrzení a poskytnutí ostatního daňového poradenství na 
základě oprávněného zájmu spočívajícího v ochraně zájmů odběratele, a to po dobu 
trvání smluvního vztahu,

• ve spisové evidenci pro účel ochrany právních nároků dodavatele na základě 
oprávněného zájmu dodavatele, který spočívá v obraně vlastních práv, a to po dobu 
poskytování daňového poradenství odběrateli a následné nejdéle dobu 20 let od jeho 
ukončení s ohledem na trestně právní promlčecí lhůty, prekluzivní lhůty v daňovém řízení 
a možné opožděné uplatnění škody odběratelem; běh této doby se staví, pokud odběratel 
u dodavatel či u jiného orgánu či subjektu uplatní nárok na náhradu škody způsobené 
dodavatelem při poskytování daňového poradenství, nebo má dodavatel důvodné 
podezření, že by odběratel takový nárok mohl uplatnit,

• pro účel plnění právních povinností dodavatele, a to na základě povinností zejména dle 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, po dobu stanovenou těmito předpisy, nejvýše po dobu 10 let od 
ukončení poskytování daňového poradenství,

• pro účel nabízení dalších služeb dodavatele na základě oprávněného zájmu spočívajícího 
v propagaci vlastních služeb, a to po dobu 5 let.

9.5. Osobní údaje zpracovávané dodavatelem dle čl. 9.3 a 9.4 mohou být podle pokynů odběratele 
předány orgánům finanční a celní správy, České správě sociálního zabezpečení, zdravotním 
pojišťovnám, Českému statistickému úřadu a dalším subjektům určeným pokyny odběratele.
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9.6. Osoby uvedené v čl. 9.3 a 9.4 mají právo vyžádat si přístup ke zpracovávaným osobním 
údajům, zejména získat informace o jejich zpracování, případně kopii osobních údajů, jež se 
jich týkají; právo na opravu zpracovávaných osobních údajů, jež se jich týkají a jsou nepřesné či 
neaktuální; právo na námitku proti zpracování osobních údajů, jež se jich týkají, jde-li o 
zpracování založené na oprávněném zájmu či pro účely přímého marketingu; právo na výmaz 
osobních údajů, jež se jich týkají, zejména chybí-li právní základ pro jejich zpracování; právo na 
omezení zpracování osobních údajů, jež se jich týkají, zejména je-li žádána jejich oprava Či 
vznesena námitka proti jejich zpracování; tato práva lze uplatnit u dodavatele prostřednictvím 
kontaktních údajů uvedených ve smlouvě.

9.7. Osoby uvedené v čl. 9.3 a 9.4 mají dále právo podat proti zpracování osobních údajů 
dodavatelem stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

9.8. Odběratel má právo na získání svých údajů, které poskytl dodavateli a dodavatel je zpracovává 
elektronicky pro zpracování daňových tvrzení a poskytnutí ostatního daňového poradenství, 
v běžném, strukturovaném a strojově čitelném formátu; toto právo lze uplatnit v souladu s čl. 
9.5.

9.9. Poskytne-li odběratel dodavateli ke zpracování daňových tvrzení komplexní a podrobné 
instrukce, nebo pověří dodavatele vedením mzdového účetnictví či finančního účetnictví 
odběratele, pověřuje odběratel dodavatele v souladu s čl. 28 odst. 3 obecného nařízení GDPR 
dle rozsahu svých instrukcí a po dobu poskytování těchto služeb zpracováním,

• identifikačních údajů, údaje o ekonomických transakcích a dalších údajů nezbytných pro 
určení daňové povinnosti odběratele, jež se vztahují k osobám, jejichž údaje jsou 
obsaženy v podkladech pro poskytnutí daňového poradenství poskytnutých odběratelem 
(např. rodinných příslušníků, či zaměstnanců odběratele), a to pro účely zpracování 
daňových tvrzení;

• identifikačních údajů, údajů o výkonu práce a dalších údajů nezbytných pro výpočet 
mzdy, stanovení výše daňové povinnosti a výše povinných odvodů, jež se vztahují 
k zaměstnancům odběratele a jejich rodinným příslušníkům, a to pro účely zpracování 
mezd a vedení mzdového účetnictví odběratele;

• identifikačních údajů a údajů o ekonomických transakcích ve vztahu, k zaměstnancům a 
obchodním partnerům odběratele, a to pro účely vedení účetnictví odběratele.

Zpracování bude probíhat po dobu poskytování těchto služeb. Čl. 9.10 až 9.18 se uplatní pouze 
v případě, že odběratel pověří dodavatele zpracováním osobních údajů v souladu s tímto čl. 9.9.

9.10. Dodavatel je povinen zpracovávat osobní údaje pro odběratele v rozsahu nezbytném k 
poskytnutí daňového poradenství a pouze na základě pokynů odběratele udělených ve smlouvě a 
těchto obecných podmínkách. Bez pokynů odběratele není dodavatel zvláště oprávněn k předání 
osobních údajů mimo Evropský hospodářský prostor nebo mezinárodní organizaci, pokud mu 
takové zpracování neukládají právní předpisy, které se na dodavatele vztahují; v takovém 
případě dodavatel odběratele informuje o takovém právním požadavku před zpracováním, 
ledaže by právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu.

9.11. Dodavatel přijal a udržuje přiměřená technická a organizační opatření, aby nemohlo dojít k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití 
osobních údajů.
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9.12. V případě, že se dodavatel po dobu účinnosti této smlouvy dozví o porušení zabezpečení 
osobních údajů zpracovávaných dodavatelem na základě této smlouvy, je dodavatel povinen 
ohlásit odběrateli, že došlo k porušení zabezpečení osobních údajů bez zbytečného odkladu 
poté, kdy se o něm dozvěděl. Ohlášení zpracovatel provede prostřednictvím kontaktních údajů 
odběratele uvedených ve smlouvě. Následně bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy se 
dodavatel dozvěděl o případu porušení zabezpečení osobních údajů, je dodavatel povinen 
odběrateli stejným způsobem ohlásit popis povahy daného případu porušení zabezpečení 
osobních údajů včetně, pokud je to možné, kategorií a přibližného počtu dotčených osob a 
kategorií a přibližného množství dotčených záznamů osobních údajů a popis pravděpodobných 
důsledků porušení zabezpečení osobních údajů.

9.13. Dodavatel zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti.

9.14. Odběratel souhlasí se zapojením dalších zpracovatelů do zpracování osobních údajů dle tohoto 
čl. 9. Dodavatel má povinnost informovat odběratele v přiměřeném předstihu o záměru zapojit 
do zpracování osobních údajů dle tohoto čl. 9 dalšího zpracovatele vč. konkrétní identifikace 
tohoto dalšího zpracovatele umožnit odběrateli vnést proti dalšímu zpracovateli námitku.

9.15. Pokud dodavatel zapojí do zpracování osobních údajů dle tohoto čl. 9 dalšího zpracovatele, 
musí se tento další zpracovatel smluvně zavázat k dodržování stejných povinností na ochranu 
osobních údajů, jako jsou dohodnuty mezi odběratelem a dodavatelem v tomto čl. 9, a to 
zejména zavedení vhodných technických a organizačních opatření.

9.16. Dodavatel umožní odběrateli provést audit technických a organizačních opatření zavedených 
dodavatelem k ochraně osobních údajů po oznámení zaslaném s předstihem nejméně deseti (10) 
pracovních dnů.

9.17. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškeré informace potřebné k doložení toho, 
že byly splněny povinnosti související s ochranou osobních údajů zpracovávaných dle tohoto čl. 
9 a veškerou další potřebnou součinnost a podklady pro plnění svých povinností dle tohoto čl. 9, 
zejména při plnění povinností vyplývajících pro odběratele ze zabezpečení zpracování osobních 
údajů, při provádění auditů, při posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, při předchozí 
konzultaci s dozorovým úřadem a při plnění žádostí o uplatnění práv subjektů údajů. Součinnost 
dodavatele je zpoplatněna jako služba dodavatele v souladu s čl. 6 odst. 6.2. Dodavatel při 
zpracování osobních údajů zohledňuje povahu tohoto zpracování.

9.18. Po ukončení zpracování z pověření odběratele uchovává dodavatel poskytnuté osobní údaje jako 
jejich správce pro účely ochrany právních nároků na základě oprávněného zájmu v souladu s 
čl. 9.3.

Článek 10 

Další ujednání

10.1. Nastane-li mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, která vznikne nezávisle na 
vůli smluvní strany a zabrání jí splnit povinnost ze smlouvy, zprostí taková překážka smluvní 
stranu povinnosti k náhradě škody, avšak pouze od okamžiku vzniku takové překážky, ať již je 
smluvní strana v té době v prodlení či nikoliv.

10.2. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu informovat o tom, že nastala 
skutečnost, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně zabrání v plnění 
jejich povinností podle této smlouvy. Smluvní strany si poskytnou součinnost potřebnou
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k překonání takové překážky; smluvní strana, která tuto povinnost poruší, odpovídá za škodu 
tím způsobenou.

10.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Registru smluv, který 
je veřejně přístupný, a který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smlouva tak, jak je podepsána, může být i 
zveřejněna.

10.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

11.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran právě s těmi náležitostmi, které si 
smluvní strany přály ujednat, a nahrazuje jakákoliv případná jiná ujednání, knimž mezi 
stranami došlo před jejím uzavřením. Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, že 
jejich vzájemná práva neurčují obchodní podmínky kterékoliv ze stran. Případné obchodní 
zvyklosti přitom nemají přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky.

11.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oběma stranami podepsaných dodatků. Tato 
smlouva i dodatky k ní jsou uzavřeny teprve okamžikem úplné shody na jejich obsahu; přijetí 
s dodatkem nebo odchylkou je novým návrhem.

11.3. Pro účely doručování budou smluvní strany používat adresy uvedené v záhlaví smlouvy. 
Zmaří-li některá smluvní strana doručení písemnosti tím, že druhé smluvní straně neoznámí 
změnu adresy pro doručování, platí, že písemnost jí zaslaná řádně došla.

11.4. Tuto smlouvu nelze postoupit bez písemného (nikoliv však e-mailového nebo jinými 
elektronickými prostředky učiněného) souhlasu druhé smluvní strany.

11.5. Každá ze stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá jako podnikatel v souvislosti s výkonem její 
podnikatelské činnosti.

11.6. Každá ze stran potvrzuje, že obsah této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze stran 
měla možnost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

11.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopisu.

11.8. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a zákonem 
č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců, v platném znění.

Článek 11

Závěrečná ustanovení

Ing. Tomáš Plešingr 

prokurista Fučík & partneři, s.r.o.

Karel Kobliha

ředitel
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